
_________________________________________________________________________________ 
ZVZ Konzult s.r.o., sídlem Přerov – Přerov I – Město, Příční 861/4, PSČ 750 02, IČ: 294 48 140 

společnost zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, spisová značka C 54009 
 

 

 

V Přerově dne 7. 5. 2020 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
Zadavatel: 
Olomoucký kraj 
Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc - Hodolany 
zastoupený p. Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem kraje 
IČO: 60609460   
DIČ: CZ60609460 
 
Veřejná zakázka: 
Vincentinum Šternberk příspěvková organizace  – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích  
Zjednodušené podlimitní řízení  dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

 

Dne 4. 5. 2020 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace /ZD/ výše 
uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 ve spojení s § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje v zákoně 
stanovené lhůtě následující vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a 
současně je uveřejňuje na profilu zadavatele: 

 https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

 1) Ve Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1, zveřejněné dne 27. 4. 2020 na 

profilu zadavatele byla zadávací dokumentace doplněna o požadavek na doložení certifikátů 

zkušeben, technických listů a zkoušek na materiál zateplovacího systému fasády a materiál 

venkovních výplní oken – viz příloha č. 1.  

 

Dotaz:  

Zadavatel v průběhu soutěže postupuje podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění.  

V § 6 odst. 1 zákona je uvedeno: Zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat 

zásady transparentnosti a přiměřenosti.  

 

Doplnění požadavku na doklady v takovém rozsahu (cca 60 certifikátů notifikovaných 

zkušeben, technických listů, výpočtů a dalších dokladů) v průběhu již dříve vyhlášené soutěže 

(soutěž byla vyhlášena dne 15. 4. 2020) zcela zásadně zužuje účast dodavatelů v soutěži a 

může mít vliv na výši vysoutěžené ceny za realizaci díla.  

V běžné praxi jsou doklady potvrzující soulad realizace díla s projektovou dokumentací 

předkládány v průběhu realizace díla, případně před předáním díla a slouží i jako podklad pro 

kolaudaci díla.  

 

Žádáme zadavatele o zrušení požadavku na doložení Prokázání splnění technických 

parametrů nabízeného řešení uveřejněného dne 27. 4. 2020 v rámci nabídky.  

Případně, trvá-li zadavatel na zveřejněných požadavcích, žádáme o zrušení soutěže a o 

vyhlášené nové soutěže již s akceptací těchto požadavků.  

 

 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj


_________________________________________________________________________________ 
ZVZ Konzult s.r.o., sídlem Přerov – Přerov I – Město, Příční 861/4, PSČ 750 02, IČ: 294 48 140 

společnost zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, spisová značka C 54009 
 

 

 

Vysvětlení ZD: 
Zadavatel v rámci Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 uveřejněném dne 27. 4. 2020 na profilu zadavatele 
provedl doplnění a upřesnění   zadávacích podmínek a prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, že 
ode dne uveřejnění Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 činila celou svou původní délku. Doplnění a 
upřesnění provedené v rámci Vysvětlení a doplnění ZD č. 1 je nyní součástí zadávací dokumentace.  
Tímto postupem zadavatel nenarušil zásadu transparentnosti a přiměřenosti. Požadavek dodavatele 
na zrušení zadávacího řízení je dle výše uvedeného bezpředmětný. 
Vyplněním  „Tabulky technických parametrů určených materiálů a dodávek“  a předložením 
předepsaných příloh účastníci prokáží soulad parametrů nabízených materiálů a dodávek 
s požadavky uvedenými projektovou dokumentaci stavby a soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb a zadavatel tak získá jistotu, že předmět zakázky bude realizován v souladu s projektovou 
dokumentací a soupisem prací, dodávek a služeb. 
 
 

S pozdravem 
 

 
 

  Ing. Šárka Goldmannová 
       za ZVZ Konzult s.r.o. 

                                                                                           smluvní zástupce zadavatele 
 
 
 
 


		2020-05-07T17:29:05+0200
	Ing.  Šárka Goldmannová




